mengenai kaidah yang dapat ditetapkan sehubungan dengan peristiwa tertentu

Tanthawi Jauhari adalah seorang ulama’ yang lahir di desa Kifr Iwadllah

Mesir, pada tahun 1287H/1870 M. lahir pada tahun 1840. Ia memulai masa

belajarnya di kampungnya sendiri, layaknya anak-anak Mesir lainnya dengan

menghafal al-Qur’an. kemudian, ia melanjutkan pendidikan Tsanawiyah di Al-

Azhar. Ia pernah kembali ke kampungnya ketika terjadi sebuah revolusi di Mesir